
 
 
 
  
Direction des affaires juridiques  
et institutionnelles 

 
Affaire suivie par :  
BOURDET Matthieu   
Téléphone : 05 61 55 66 06 
daji.elections@univ-tlse3.fr   
 

Décision n° 2023-JMB-150 
 

 
 

 
 

Décision portant proclamation des résultats de l’élection 
des représentants des personnels et des usagers à la 
commission de la formation et de la vie universitaire – 
scrutin du 12-13 décembre 2023 

 
 

LE PRÉSIDENT 
 

Vu 
le code de l’éducation dans sa partie législative et notamment ses articles L.711-1, L.712-1, 
L.712-6, L.719-1 à L.719-3 et L.762-1; 

Vu 
le code de l’éducation dans sa partie règlementaire et notamment ses articles D.719-1 à D.719-
40 ; 

Vu 

le décret n°2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres 
du conseil national de l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des 
établissements publics d’enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement 
supérieur ;  

Vu 
le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du 
vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des 
instances de représentation du personnel de la fonction Publique de l'Etat ; 

Vu  le guide électoral de la DGESIP publié le 7 janvier 2021 ; 

Vu 
la délibération n°2019-053 du 25 avril 2019 portant adoption d’une recommandation relative à la 
sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment via internet ; 

Vu les statuts de l’Université Toulouse III - Paul Sabatier ; 

Vu 
la décision-cadre 2021-JMB-073, en date du 26 mai 2021, pour l’organisation du vote 
électronique ; 

Vu 
la délibération 2020/01-CA-003, en date du 20 janvier 2020 portant le professeur Jean-Marc 
BROTO à la présidence de l’Université Toulouse III – Paul Sabatier ; 

Vu 
l’avis du comité social d’administration d’établissement du 14 avril 2023 pour l’organisation des 
élections des conseils centraux par scrutin électronique ; 

Vu 
les consultations du comité électoral consultatif réuni jeudi 21 septembre 2023 et jeudi 12 
octobre 2023 ; 

Vu la décision 2023-JMB-139 portant recevabilité des candidatures pour la CFVU ; 

Vu le PV de dépouillement du scrutin ; 

 
  



 

 
 

DECIDE 
 
 
Article 1 : Proclamation des résultats 
 
  

Commission de la formation et de la vie universitaire 
 

Collège A Santé 
Représentants des professeurs et personnels assimilés 

 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 12 et mercredi 13 décembre 2023, le procès-verbal de 
dépouillement du collège A de la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur santé font 
apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
3 

Nombre d’électeurs inscrits  
282 

Nombre de bulletins de vote  
175 

Nombre de votes blancs 
6 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
169 

Taux de participation 
62,06% 

 
Sont proclamées élues pour siéger à la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur santé, 
collège A, les personnes dont les noms suivent :  
 

 

ALLIANCE RÉUSSITES 

 

1. COURTADE-SAIDI Monique 

 

 

ENSEMBLE [ON VA PLUS LOIN] 

 

1. CARRERE Nicolas 

 

 

L’UNIVERSITÉ D’ABORD 

 

1. LETISSE Fabien 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Collège A Sciences et technologie 
Représentants des professeurs et personnels assimilés 

 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 12 et mercredi 13 décembre 2023, le procès-verbal de 
dépouillement du collège A de la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur Sciences 
et technologie font apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
5 

Nombre d’électeurs inscrits  
647 

Nombre de bulletins de vote  
377 

Nombre de votes blancs 
22 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
355 

Taux de participation 
58,27% 

 
 
Sont proclamées élues pour siéger à la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur sciences 
et technologie, collège A, les personnes dont les noms suivent :  
 

 

ALLIANCE RÉUSSITES 

 

1. ALARY Fabienne 

2. LABAT David 

 

 

ENSEMBLE [ON VA PLUS LOIN] 

 

1. PAILLARD Vincent 

2. LORSIGNOL Anne 

 

 

L’UNIVERSITÉ D’ABORD 

 

1. BELENGUER Pascale 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 

Collège B Santé 
Représentants des autres enseignants-chercheurs et enseignants 

 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 12 et mercredi 13 décembre 2023, le procès-verbal de 
dépouillement du collège B de la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur santé font 
apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
2 

Nombre d’électeurs inscrits  
299 

Nombre de bulletins de vote  
172 

Nombre de votes blancs 
11 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
161 

Taux de participation 
57,53% 

 
 
Sont proclamées élues pour siéger à la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur santé, 
collège B, les personnes dont les noms suivent :  
 

 

ALLIANCE RÉUSSITES 

 

1. ONG-MEANG Varravaddheay 

 

ENSEMBLE [ON VA PLUS LOIN] 

 

1. LAPEYRE-MESTRE Maryse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 

 
Collège B Sciences et technologie 

Représentants des autres enseignants-chercheurs et enseignants 
 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 12 et mercredi 13 décembre 2023, le procès-verbal de 
dépouillement du collège B de la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur sciences 
et technologie font apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
6 

Nombre d’électeurs inscrits  
1 313 

Nombre de bulletins de vote  
706 

Nombre de votes blancs 
44 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
662 

Taux de participation 
53,77% 

 
 
Sont proclamées élues pour siéger à la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur sciences 
et technologie, collège B, les personnes dont les noms suivent :  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

ALLIANCE RÉUSSITES 

 

1. CARLE Thomas  

2. VILLENEUVE-FAURE 

Christina 

 

 

ENSEMBLE [ON VA PLUS LOIN] 

 

1. LE HUNG Maud 

2. MASTRORILLO Sylvain 

3. LAURENS Pascale 

 

 

L’UNIVERSITÉ D’ABORD 

 

1. VITALI Patrice 

 

 



 

 
 

 

Collège BIATSS 
 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 12 et mercredi 13 décembre 2023, le procès-verbal de 
dépouillement du collège BIATSS de la Commission de la formation et de la vie universitaire font 
apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
4 

Nombre d’électeurs inscrits  
2 640 

Nombre de bulletins de vote  
1 285 

Nombre de votes blancs 
140 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
1 145 

Taux de participation 
48,67% 

 
 
Sont proclamées élues pour siéger à la Commission de la formation et de la vie universitaire, collège BIATSS, 
les personnes dont les noms suivent :  
 

 

ALLIANCE RÉUSSITES 

 

1. BOUMLIL Damien 

 

 

ENSEMBLE [ON VA PLUS LOIN] 

 

1. LATRAUBE Fabien 

2. LOR Séverine 

 

 

SNPTES – UNSA 

 

1. RESSAULT Hélène 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Collège usagers Santé 
 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 12 et mercredi 13 décembre 2023, le procès-verbal de 
dépouillement du collège usagers de la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur 
santé font apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
6 

Nombre d’électeurs inscrits  
14 862 

Nombre de bulletins de vote  
1 678 

Nombre de votes blancs 
38 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
1 640 

Taux de participation 
11,29% 

 
 
Sont proclamées élues pour siéger à la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur santé, 
collège usagers, les personnes dont les noms suivent :  
 

 
BOUGE TA FAC AVEC L’AGEMP x E=MC2 

 

Titulaires : 

1. CHOUAT Léonie 

2. LUNEL Nicolas 

3. ARTHUR-CARBONNE Lucie 

4. FELIX Paul 

5. CARON Juliette 

6. MASSERON Valentin 

 

Suppléants : 

7. MILHORAT Malou 

8. ABERBACHE Sasha 

9. MAHI Amèle 

10. MAURAN Gabin 

11. MAUVE Léa 

12. MANGIN Etienne 

 
  



 

 
 

Collège usagers Sciences et technologie 
 
 
A l’issue du scrutin, qui s’est déroulé les mardi 12 et mercredi 13 décembre 2023, le procès-verbal de 
dépouillement du collège usagers de la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur 
santé font apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges titulaires 
10 

Nombre d’électeurs inscrits  
20 895 

Nombre de bulletins de vote  
2 492 

Nombre de votes blancs 
157 

Nombre de votes nuls  
0 

Nombre de suffrages valablement exprimés  
2 335 

Taux de participation 
11,93% 

 
 
Sont proclamées élues pour siéger à la Commission de la formation et de la vie universitaire, secteur santé, 
collège usagers, les personnes dont les noms suivent :  
 

 
BOUGE TA FAC AVEC L’AGEMP x 

E=MC2 
 

 

Titulaires : 

1. GALL Yohan 

2. PECH Estelle 

3. DELGADO-LEBORGNE 

Julyan 

4. LE DANTEC Gaèle 

5. HUERTA SUAREZ 

Sebastian 

 

Suppléants : 

6. LAZUECH Elyne 

7. FAUGERE Rémy 

8. PASQUIER Manon 

9. NADIN Hugo 

10. MARCHESINI Tessa 

 

 
UNI : POUR L’EXCELLENCE ET 

TA RÉUSSITE ! 
 

 

Titulaires : 

1. VIGNEAUX Arthur 

2. VAUTIER Maëva 

 

 

 

 

 

 

Suppléants : 

3. NAIF Faouzi 

4. BARCELO Fanny 

 

 
L’UNION ÉTUDIANTE : POUR 
UNE UNIVERSITÉ SOCIALE, 

ÉCOLOGIQUE ET 
ÉMANCIPATRICE 

 

Titulaires : 

1. BEDEL Quentin 

2. HERRATI Savéria 

3. COUSIN Enzo 

 

 

 

 

 

Suppléants : 

4. FAKHFAKH Dorra 

5. BOURDEL Andry 

6. MIQUEU-PETIT Justine 

 




	1
	2

